РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА
ГОРОДСКОГО  ОБУСТРОЙСТВА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22.03.2023 № 404-02-45/23

О комиссии по обследованию дорожных условий улично-дорожной сети
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
города Иркутска на предмет соответствия требованиям безопасности
дорожного движения

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьями 6, 12 Федерального
закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьями 42, 44, 45 Устава города Иркутска,
постановлением администрации города Иркутска от 24 декабря 2015 года
№ 031-06-1231/5 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в городе Иркутске», Положением о Комитете городского
обустройства администрации города Иркутска, утвержденным решением Думы
города Иркутска от 27 мая 2011 года № 005-20-230343/1:

1. Утвердить:
1) Положение о комиссии по обследованию дорожных условий улично-

дорожной сети по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на
территории города Иркутска на предмет соответствия требованиям
безопасности дорожного движения (далее – Комиссия) (Приложение 1);

2)   Состав Комиссии (Приложение 2).

 2

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Распоряжение и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

                                                                                                                   С.С. Чертков